



INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES I.S.I S.A.S.

Nit: 901336997-9



CALLE.10BNo.32-10B/.CENTENARIO  
Tel:8737999-Cels.:3138012403-Manizales-Caldas-Colombia  
E-mail:industriaishi06@gmail.com

FACTURADORELECTRÓNICO-RESPONSABLEDEIVAYRETENCIÓNRENTA-ACTIVIDADECONÓMICA4663

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

No. FVE4297

AutorizaciónDIANNro.18764050408880de14.Jun.2023hasta14.Jun.2024RangodelFVE3369aIFVE10000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 22/05/2024 10:07:02.907

CUFE:79ee2b35e55640e0ed515dcfbda0cf04a90b2c7aa0d10e0fa0d535308efb496a81a977d882ae4a65c1a29499ff347301

Cliente: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.

FECHA GENERACIÓN

Mayo22/2024  
10:04:26a.m.

NIT: 890803285

DV: 8

Cel.

Tel. 8787858

Razon Comercial: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.

NEGOCIACIÓN: CRÉDITO

Dirección: CR4365100BRRLOSCAMBULOS

PLAZO DE PAGO

30Días  
Vence:Jun.21/2024

Ciudad: Manizales-Caldas

Email: Gerencia@terminaldemanizales.com.co

| Referencia | Descripción                | Cant. | Med | V/r.Unitario | Dcto | %   | V/r.Imptos | TOTAL   |
|------------|----------------------------|-------|-----|--------------|------|-----|------------|---------|
| 1)I380     | ADAPTADORMACHO1/2"PRESION  | 10    | UND | 400          |      | 19% | 76         | 4,000   |
| 2)I381     | ADAPTADORHEMBRA1/2"PRESION | 10    | UND | 400          |      | 19% | 76         | 4,000   |
| 3)I382     | GUANTETIPOINGENIERO        | 4     | UND | 5,900        |      | 19% | 1,121      | 23,600  |
| 4)I384     | LIMATRIANGULA6"            | 4     | UND | 4,300        |      | 19% | 817        | 17,200  |
| 5)I385     | ADHESIVO-SOLDADURAEPOXICA  | 1     | UND | 7,200        |      | 19% | 1,368      | 7,200   |
| 6)I477     | CHAZOMETALICOCAPSULA3/8    | 20    | UND | 1,700        |      | 19% | 323        | 34,000  |
| 7)I478     | ALAMBREDULCE               | 1     | UND | 9,500        |      | 19% | 1,805      | 9,500   |
| 8)I479     | CAMBIOCLAVECERRADURA       | 3     | UND | 39,200       |      | 19% | 7,448      | 117,600 |
| 9)I390     | PINTURATRAFIICOMARILLA     | 2     | UND | 479,000      |      | 19% | 91,010     | 958,000 |
| 10)I390    | PINTURATRAFIICOBLANCO      | 2     | UND | 479,000      |      | 19% | 91,010     | 958,000 |
| 11)I391    | PINTURAACRILICOBLANCO      | 2     | UND | 54,900       |      | 19% | 10,431     | 109,800 |
| 12)I392    | GRIFERIAP/LAVAMANOS        | 5     | UND | 38,900       |      | 19% | 7,391      | 194,500 |
| 13)I393    | REMACHE1/8X3/8XCAJA        | 1     | UND | 16,300       |      | 19% | 3,097      | 16,300  |
| 14)I394    | LLAVEREGULADORA1/2         | 4     | UND | 14,900       |      | 19% | 2,831      | 59,600  |
| 15)I395    | MACHETE20"                 | 2     | UND | 17,300       |      | 19% | 3,287      | 34,600  |
| 16)I396    | CINTAAISLANTE              | 4     | UND | 29,400       |      | 19% | 5,586      | 117,600 |
| 17)I397    | MEZCLADORP/LAVAPLATOS      | 1     | UND | 76,700       |      | 19% | 14,573     | 76,700  |
| 18)I398    | TUBOEPOXICOX300ML          | 7     | UND | 12,600       |      | 19% | 2,394      | 88,200  |
| 19)I48     | UNIONPVCPRESION1/2         | 10    | UND | 300          |      | 19% | 57         | 3,000   |
| 20)I399    | UNIONPVCCONDUIT1/2         | 10    | UND | 400          |      | 19% | 76         | 4,000   |
| 21)I400    | SOLDADURA6013-1/8          | 1     | UND | 18,600       |      | 19% | 3,534      | 18,600  |

SON: DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CUATRO PESOS

RESUMEN DE IMPUESTOS

NOTA

| Tipo  | Base       | Valor     |
|-------|------------|-----------|
| IVA19 | 15,696,701 | 2,982,373 |

VENTA A CREDITO

Orden de Compra: CONTRATOGE-1000-9-183-2024

Continua...

•DESPUESDE10DÍASDERECIBIDALAMERCANCÍAYLAFACTURA,SINOSE  
PRESENTANINGUNA OBSERVACIÓN,  
ELCONTENIDODEESTAFACTURASEDARÁPORADMITIDOUNO  
ACEPTARÁNRECLAMOS-Art.3oDecreto3327de2009  
•PARATRAMITESDECONSIGNACIÓNNUESTRACUENTA AHORROSES  
BANCOLOMBIANO.07000002545

FirmaDigital:

O+5zsKAnj4GtLWxo13YjtKowE3lpVUIZVgCFY/8L1bWKA3FqnVwA  
ZZYpOQZ3P/yukdEpwOTjX9RH6oa3ZirFDBK138wQbnJoutLMuA  
U1GXKcZa/MqU3mhv/2PuAfXMQLTxucTvvaM63WjBaptCbD1YA  
nePyajKdqSYDggMcaReghvZfJ0duv/YBPRVrtEHKkgWtO/bB8Cz7  
yAfzNyV3Ohljzpfnl6zo63P2Y4a5mJY5D5o3A86ohYJRjWphYQNWJ  
P1TYJKw0Kow5e4nhYfhylyx0JUXOzzXXiKFY/b/Z6sQNgsv/3QhB  
uQgiKd1+VmsChrDloNceOKi/2T/LNg==

Vendedor:VendedorPuntoDeVenta



INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES I.S.I S.A.S.

Nit: 901336997-9



CALLE.10BNo.32-10B/ .CENTENARIO  
Tel:8737999-Cels.:3138012403-Manizales-Caldas-Colombia  
E-mail:industriaishi06@gmail.com

FACTURADORELECTRÓNICO-RESPONSABLEDEIVAYRETENCIÓNRENTA-ACTIVIDADECONÓMICA4663

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

No. FVE4297

AutorizaciónDIANNro.18764050408880de14.Jun.2023hasta14.Jun.2024RangodelFVE3369aIFVE10000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 22/05/2024 10:07:02.907

CUFE:79ee2b35e55640e0ed515dcfbdac0f04a90b2c7aa0d10e0fa0d535308efb496a81a977d882ae4a65c1a29499ff347301

Cliente: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.

FECHA GENERACIÓN

Mayo22/2024  
10:04:26a.m.

NIT: 890803285

DV: 8

Cel.

Tel. 8787858

Razon Comercial: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.

NEGOCIACIÓN: CRÉDITO

Dirección: CR4365100BRRLOSCAMBULOS

PLAZO DE PAGO

30Días  
Vence:Jun.21/2024

Ciudad: Manizales-Caldas

Email: Gerencia@terminaldemanizales.com.co

| Referencia | Descripción                     | Cant. | Med | V/r.Unitario | Dcto | %   | V/r.Imptos | TOTAL   |
|------------|---------------------------------|-------|-----|--------------|------|-----|------------|---------|
| 22)I401    | SOLDADURA6013-3/32              | 1     | UND | 18,600       |      | 19% | 3,534      | 18,600  |
| 23)I402    | DISCODIAMANTADO4"               | 3     | UND | 11,900       |      | 19% | 2,261      | 35,700  |
| 24)I403    | LUBRICANTEPENETRANTE            | 5     | UND | 17,900       |      | 19% | 3,401      | 89,500  |
| 25)I404    | PROBADORDEFASEDIGITAL           | 2     | UND | 37,300       |      | 19% | 7,087      | 74,600  |
| 26)I405    | LLAVETERMINAL1/2"               | 4     | UND | 13,600       |      | 19% | 2,584      | 54,400  |
| 27)I406    | TACO1X20AMP                     | 3     | UND | 13,400       |      | 19% | 2,546      | 40,200  |
| 28)I408    | BROCATUNGSTENO3/8"              | 3     | UND | 4,800        |      | 19% | 912        | 14,400  |
| 29)I407    | BROCATUNGSTENO5/16"             | 3     | UND | 4,000        |      | 19% | 760        | 12,000  |
| 30)I409    | BROCATUNGSTENO1/4"              | 3     | UND | 3,200        |      | 19% | 608        | 9,600   |
| 31)I410    | BROCALAMINA3/16"                | 2     | UND | 4,300        |      | 19% | 817        | 8,600   |
| 32)I411    | BROCALAMINA1/8"                 | 2     | UND | 1,500        |      | 19% | 285        | 3,000   |
| 33)I412    | BROCALAMINA1/4"                 | 2     | UND | 4,100        |      | 19% | 779        | 8,200   |
| 34)I413    | BROCALAMINA3/8"                 | 2     | UND | 9,400        |      | 19% | 1,786      | 18,800  |
| 35)I414    | CHAZOPLASTICO3/8"CONTLLOX100UND | 1     | UND | 41,200       |      | 19% | 7,828      | 41,200  |
| 36)I415    | CHAZOPLASTICO5/16"CONTLLO       | 1     | UND | 400          |      | 19% | 76         | 400     |
| 37)I416    | CHAZOPLASTICO1/4"CONTLLO        | 1     | UND | 300          |      | 19% | 57         | 300     |
| 38)I417    | TEEPF1/2                        | 5     | UND | 11,200       |      | 19% | 2,128      | 56,000  |
| 39)I418    | BISTURIMETALICO                 | 1     | UND | 18,200       |      | 19% | 3,458      | 18,200  |
| 40)I419    | ABONOTRIPLE15                   | 1     | UND | 197,500      |      | 19% | 37,525     | 197,500 |
| 41)I420    | RIELP/ARCHIVADOR                | 5     | UND | 33,600       |      | 19% | 6,384      | 168,000 |
| 42)I421    | FLEXOMETRO8MT                   | 2     | UND | 24,500       |      | 19% | 4,655      | 49,000  |

SON: DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CUATRO PESOS

RESUMEN DE IMPUESTOS

NOTA

| Tipo  | Base       | Valor     |
|-------|------------|-----------|
| IVA19 | 15,696,701 | 2,982,373 |

VENTA A CREDITO

Orden de Compra: CONTRATOGE-1000-9-183-2024

Continua...

•DESPUESDE10DÍASDERECIBIDALAMERCANCÍAYLAFACTURA,SINOSE  
PRESENTANINGUNA OBSERVACIÓN,  
ELCONTENIDODEESTAFATURASERÁPORADMITIDOUNO  
ACEPTARÁNRECLAMOS-Art.3oDecreto3327de2009  
•PARATRAMITESDECONSIGNACIÓNNUESTRA CUENTA AHORROSES  
BANCOLOMBIANO.07000002545

FirmaDigital:

O+5zskAnj4GtLWxo13YjtKowE3lpVUIZVgCFY/8L1bWKA3FgnVwA  
ZZYpOQ23P/yukdEpwOTjX9RH6oa3ZirFDBK138wQbnJoutLMuA  
U1GXKcZa/MqU3mhv/2PuAfXMQLTxucTvvaM63WjBaptCbD1YA  
nePyajKdqSYDggMcaReghVZfJ0duv/YBPRVrtEHKkgWtO/bB8Cz7  
yAfzNyV3Ohljzpfnl6zo63P2Y4a5mJY5D5o3A86ohYJRjWphyQNWJ  
P1TYJKw0Kow5e4nhYfhylyx0JUXOzzXXIKFY/b/Z6sQNgS/3QhB  
uQgIKd1+VmsChrDloNceOKi/2T/LNg==

Vendedor:VendedorPuntoDeVenta



INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES I.S.I S.A.S.

Nit: 901336997-9



CALLE.10BNo.32-10B/.CENTENARIO  
Tel:8737999-Cels.:3138012403-Manizales-Caldas-Colombia  
E-mail:industriaio6@gmail.com

FACTURADORELECTRÓNICO-RESPONSABLEDEIVAYRETENCIÓNRENTA-ACTIVIDADECONÓMICA4663

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

No. FVE4297

AutorizaciónDIANNro.18764050408880de14.Jun.2023hasta14.Jun.2024RangodelFVE3369aIFVE10000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 22/05/2024 10:07:02.907

CUFE:79ee2b35e55640e0ed515dcfbdac0cf04a90b2c7aa0d10e0fa0d535308efb496a81a977d882ae4a65c1a29499ff347301

Cliente: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.

FECHA GENERACIÓN

Mayo22/2024  
10:04:26a.m.

NIT: 890803285

DV: 8

Cel.

Tel. 8787858

Razon Comercial: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.

NEGOCIACIÓN: CRÉDITO

Dirección: CR4365100BRRLOSCAMBULOS

PLAZO DE PAGO

30Días  
Vence:Jun.21/2024

Ciudad: Manizales-Caldas

Email: Gerencia@terminaldemanizales.com.co

| Referencia | Descripción               | Cant. | Med | V/r.Unitario | Dcto | %   | V/r.Imptos | TOTAL     |
|------------|---------------------------|-------|-----|--------------|------|-----|------------|-----------|
| 43)I422    | CHAP API COLORO           | 2     | UND | 109,800      |      | 19% | 20,862     | 219,600   |
| 44)I423    | FLUID-MASTER              | 1     | UND | 33,200       |      | 19% | 6,308      | 33,200    |
| 45)I424    | SWICH DOBLE               | 2     | UND | 6,900        |      | 19% | 1,311      | 13,800    |
| 46)I425    | SWICH SENCILLO            | 1     | UND | 6,900        |      | 19% | 1,311      | 6,900     |
| 47)I426    | RASTRILLO SENCILLO        | 1     | UND | 26,000       |      | 19% | 4,940      | 26,000    |
| 48)I427    | AMARRA PLASTICO           | 1     | UND | 5,200        |      | 19% | 988        | 5,200     |
| 49)I428    | PILACUADRADA 9V           | 2     | UND | 12,700       |      | 19% | 2,413      | 25,400    |
| 50)I480    | PILAALCALINA AAA          | 4     | UND | 5,000        |      | 19% | 950        | 20,000    |
| 51)I429    | PILAALCALINA AAAA         | 4     | UND | 5,000        |      | 19% | 950        | 20,000    |
| 52)I430    | PEGANTE INSTANTANEO       | 2     | UND | 29,300       |      | 19% | 5,567      | 58,600    |
| 53)I431    | NIVEL ALUMINIO            | 1     | UND | 29,400       |      | 19% | 5,586      | 29,400    |
| 54)I432    | ALAMBREGALV               | 1     | UND | 13,600       |      | 19% | 2,584      | 13,600    |
| 55)I433    | RODILLO 4"                | 6     | UND | 4,800        |      | 19% | 912        | 28,800    |
| 56)I434    | REMACHE 3/16X3            | 1     | UND | 51           |      | 19% | 10         | 51        |
| 57)I435    | CORREA DE ALUMINIO        | 5     | UND | 201,400      |      | 19% | 38,266     | 1,007,000 |
| 58)I436    | BRIDA ACOPLESANITARIO     | 2     | UND | 47,700       |      | 19% | 9,063      | 95,400    |
| 59)I437    | CHAPA DE SEGURIDAD        | 4     | UND | 31,000       |      | 19% | 5,890      | 124,000   |
| 60)I438    | TUBO LEDY SOCKET .5       | 2     | UND | 395,800      |      | 19% | 75,202     | 791,600   |
| 61)I444    | TUBO LED PUNTA APUNTA T18 | 2     | UND | 388,700      |      | 19% | 73,853     | 777,400   |
| 62)I445    | TUBO LED 1 PUNTA          | 2     | UND | 583,000      |      | 19% | 110,770    | 1,166,000 |
| 63)I446    | CINTA DE PRECAUCION       | 2     | UND | 26,500       |      | 19% | 5,035      | 53,000    |

SON: DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CUATRO PESOS

RESUMEN DE IMPUESTOS

NOTA

Tipo Base Valor  
IVA19 15,696,701 2,982,373

VENTA A CREDITO

Orden de Compra: CONTRATOGE-1000-9-183-2024

Continúa...

•DESPUESDE10DÍASDERECIBIDALAMERCANCÍAYLAFACTURA,SINOSE  
PRESENTANINGUNA OBSERVACIÓN,  
ELCONTENIDODEESTAFACTURASEDARÁPORADMITIDONYNOSE  
ACEPTARÁNRECLAMOS-Art.3oDecreto3327de2009  
•PARATRAMITESDECONSIGNACIÓNNUESTRACUENTA AHORROSES  
BANCOLOMBIANO.07000002545

FirmaDigital:

O+5zskAnj4GtLWxo13YjtKowE3lpUizVgCFY/8L1bWKA3FgnVwA  
ZZYpOQ23P/yukdEpwOTjX9RH6oa3ZirFDBK138wQbnJoutLMuA  
U1GXKcZa/MqU3mhv/2PuAfXMQLTxucTvvaM63WjBaptCbD1YA  
nePyajKdqSYDggMcaReghVZfJ0duv/YBPRVrtEHKkgWtO/bB8Cz7  
yAfzNyV3Ohljzpfnl6zo63P2Y4a5mJY5D5o3A86ohYJRjWphyQNwJ  
P1TYJKw0Kow5e4nhYfhylyx0JUXOzzXXIKFY/b/Z6sQnQsV/3QhB  
uQgikd1+VmsChrDloNceOKi/2T/LNg==

Vendedor: Vendedor Punto De Venta



INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES I.S.I S.A.S.

Nit: 901336997-9



CALLE.10BNo.32-10B/.CENTENARIO  
Tel:8737999-Cels.:3138012403-Manizales-Caldas-Colombia  
E-mail:industriaishi06@gmail.com

FACTURADORELECTRÓNICO-RESPONSABLEDEIVAYRETENCIÓNRENTA-ACTIVIDADECONÓMICA4663

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

No. FVE4297

AutorizaciónDIANNro.18764050408880de14.Jun.2023hasta14.Jun.2024RangodelFVE3369aIFVE10000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 22/05/2024 10:07:02.907

CUFE:79ee2b35e55640e0ed515dcfbda0cf04a90b2c7aa0d10e0fa0d535308efb496a81a977d882ae4a65c1a29499ff347301

Cliente: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.

FECHA GENERACIÓN

Mayo22/2024  
10:04:26a.m.

NIT: 890803285

DV: 8

Cel.

Tel. 8787858

Razon Comercial: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.

NEGOCIACIÓN: CRÉDITO

Dirección: CR4365100BRRLOSCAMBULOS

PLAZO DE PAGO

30Días  
Vence:Jun.21/2024

Ciudad: Manizales-Caldas

Email: Gerencia@terminaldemanizales.com.co

| Referencia | Descripción                   | Cant. | Med | V/r.Unitario | Dcto | %   | V/r.Imptos | TOTAL   |
|------------|-------------------------------|-------|-----|--------------|------|-----|------------|---------|
| 64)I447    | ACCESORIOP/LLAVEDEIMPULSO     | 3     | UND | 65,000       |      | 19% | 12,350     | 195,000 |
| 65)I448    | ACCESORIOP/FLUXOMETRO         | 2     | UND | 98,400       |      | 19% | 18,696     | 196,800 |
| 66)I449    | VALVULADEREGISTRO             | 3     | UND | 102,600      |      | 19% | 19,494     | 307,800 |
| 67)I450    | DIAFRAGMAREPUESTO             | 3     | UND | 129,600      |      | 19% | 24,624     | 388,800 |
| 68)I481    | KITEMPAQUETADURAFLUXOMETRO    | 3     | UND | 114,600      |      | 19% | 21,774     | 343,800 |
| 69)I451    | TIRADORRECTOP/PUERTA          | 2     | UND | 94,400       |      | 19% | 17,936     | 188,800 |
| 70)I452    | FUSIBLEVIDRIO5AMP,10AMP,15AMP | 30    | UND | 4,400        |      | 19% | 836        | 132,000 |
| 71)I453    | TELAASFALTICA                 | 1     | UND | 60,000       |      | 19% | 11,400     | 60,000  |
| 72)I454    | CABLEENCAUCHETADO3X12XML      | 15    | UND | 13,700       |      | 19% | 2,603      | 205,500 |
| 73)I455    | CILINDRODEGASBUTANO           | 2     | UND | 78,600       |      | 19% | 14,934     | 157,200 |
| 74)I456    | CAJADESOBREPONER              | 6     | UND | 7,100        |      | 19% | 1,349      | 42,600  |
| 75)I457    | TOMAYCLAVIJAAAREA15AMP        | 4     | UND | 35,900       |      | 19% | 6,821      | 143,600 |
| 76)I458    | PHMETRODIGITAL                | 1     | UND | 83,300       |      | 19% | 15,827     | 83,300  |
| 77)I459    | HERVICIDA                     | 1     | UND | 111,900      |      | 19% | 21,261     | 111,900 |
| 78)I460    | CINTAMULTISEAL15CMXROLLO      | 2     | UND | 224,300      |      | 19% | 42,617     | 448,600 |
| 79)I461    | LAMPARAHERMETICAT5            | 2     | UND | 27,400       |      | 19% | 5,206      | 54,800  |
| 80)I462    | REMACHADORAINDUSTRIAL         | 1     | UND | 35,400       |      | 19% | 6,726      | 35,400  |
| 81)I463    | ACCESORIOSPERCIANASVERTICALES | 15    | UND | 46,400       |      | 19% | 8,816      | 696,000 |
| 82)I464    | TORNILLOPUNTABROCA            | 50    | UND | 114          |      | 19% | 22         | 5,700   |
| 83)I110    | TLLODRYWALL8*1                | 50    | UND | 71           |      | 19% | 13         | 3,550   |
| 84)I465    | DESTORNILLADORPALAYESTRIA     | 4     | UND | 10,600       |      | 19% | 2,014      | 42,400  |

SON: DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CUATRO PESOS

RESUMEN DE IMPUESTOS

NOTA

| Tipo  | Base       | Valor     |
|-------|------------|-----------|
| IVA19 | 15,696,701 | 2,982,373 |

VENTA A CREDITO

Orden de Compra: CONTRATOGE-1000-9-183-2024

Continua...

•DESPUESDE10DÍASDERECIBIDALAMERCANCÍAYLAFACTURA,SINOSE  
PRESENTANINGUNA OBSERVACIÓN,  
ELCONTENIDODEESTAFACTURASEDARÁPORADMITIDOYNOSE  
ACEPTARÁNRECLAMOS-Art.3oDecreto3327de2009  
•PARATRAMITESDECONSIGNACIÓNNUESTRA CUENTA AHORROSES  
BANCOLOMBIANO.07000002545

FirmaDigital:

O+5zskAnj4GtLWxo13YjtKowE3lpVUIZVgCFY/8L1bWKA3FqnVwA  
ZZYpOQ23P/yukdEpwOTjX9RH6oa3ZirFDBK138wQbnJoutLMuA  
U1GXKcZa/MqU3mhv/2PuAfXMQLTxucTvvaM63WjBaptCbD1YA  
nePyajKdqSYDggMcaReghVZfJ0duv/YBPRVrtEHKkgWtO/bBBCz7  
yAfzNyV3Ohljzpfnl6zo63P2Y4a5mJY5D5o3A86ohYJRjWpbyQNWJ  
P1TYJKw0Kow5e4nhYfhylyx0JUXOzzXXiKFY/b/Z6sQNgv/3QhB  
uQgikD1+VmsChrDloNceOKi/2T/LNg==

Vendedor:VendedorPuntoDeVenta



INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES I.S.I S.A.S.

Nit: 901336997-9



CALLE.10BNo.32-10B/ .CENTENARIO  
Tel:8737999-Cels.:3138012403-Manizales-Caldas-Colombia  
E-mail:industriaio6@gmail.com

FACTURADORELECTRÓNICO-RESPONSABLEDEIVAYRETENCIÓNRENTA-ACTIVIDADECONÓMICA4663

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

No. FVE4297

AutorizaciónDIANNro.18764050408880de14.Jun.2023hasta14.Jun.2024RangodelFVE3369aIFVE10000

VALIDACIÓN PREVIA DIAN - FECHA EXPEDICIÓN: 22/05/2024 10:07:02.907

CUFE:79ee2b35e55640e0ed515dcfbdac0cf04a90b2c7aa0d10e0fa0d535308efb496a81a977d882ae4a65c1a29499ff347301

|                                                       |  |                                            |              |                      |  |
|-------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------|--------------|----------------------|--|
| Cliente: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A.         |  |                                            |              | FECHA GENERACIÓN     |  |
| NIT: 890803285                                        |  | DV: 8                                      | Cel.         | Mayo22/2024          |  |
|                                                       |  |                                            | Tel. 8787858 | 10:04:26a.m.         |  |
| Razon Comercial: TERMINALDETRANSPORTESDEMANIZALESS.A. |  |                                            |              | NEGOCIACIÓN: CRÉDITO |  |
| Dirección: CR4365100BRRLOSCAMBULOS                    |  |                                            |              | PLAZO DE PAGO        |  |
|                                                       |  |                                            |              | 30Días               |  |
| Ciudad: Manizales-Caldas                              |  | Email: Gerencia@terminaldemanizales.com.co |              | Vence:Jun.21/2024    |  |

| Referencia | Descripción         | Cant. | Med | V/r.Unitario | Dcto | %   | V/r.Imptos | TOTAL     |
|------------|---------------------|-------|-----|--------------|------|-----|------------|-----------|
| 85)I25     | ALICATEDE7          | 2     | UND | 28,900       |      | 19% | 5,491      | 57,800    |
| 86)I466    | PIEDEAMIGOS         | 10    | UND | 4,600        |      | 19% | 874        | 46,000    |
| 87)I467    | REGLETA             | 3     | UND | 25,300       |      | 19% | 4,807      | 75,900    |
| 88)I316    | CEMENTOGRISX50KG    | 1     | UND | 34,700       |      | 19% | 6,593      | 34,700    |
| 89)I473    | CEMENTOBLANCOX50KG  | 1     | UND | 73,400       |      | 19% | 13,946     | 73,400    |
| 90)I468    | ARENAXBULTO         | 2     | UND | 7,800        |      | 19% | 1,482      | 15,600    |
| 91)I469    | GRAVILLAXBULTO      | 2     | UND | 7,800        |      | 19% | 1,482      | 15,600    |
| 92)I470    | SIKAFIL12POWER      | 1     | UND | 383,100      |      | 19% | 72,789     | 383,100   |
| 93)I471    | FUMIGADORA          | 1     | UND | 278,000      |      | 19% | 52,820     | 278,000   |
| 94)I472    | GUADAÑA             | 1     | UND | 2,290,000    |      | 19% | 435,100    | 2,290,000 |
| 95)I10     | CODOPVCPRESION1/2   | 10    | UND | 520          |      | 19% | 99         | 5,200     |
| 96)I255    | TEFLON              | 5     | UND | 3,000        |      | 19% | 570        | 15,000    |
| 97)I08     | TEEPVCPRESION1/2    | 10    | UND | 700          |      | 19% | 133        | 7,000     |
| 98)I96     | SOLDADURAPVC1/4     | 1     | UND | 72,000       |      | 19% | 13,680     | 72,000    |
| 99)I97     | LIMPIADORPVC1/4     | 1     | UND | 35,200       |      | 19% | 6,688      | 35,200    |
| 100)I475   | CANALETAADESIVA     | 5     | UND | 11,700       |      | 19% | 2,223      | 58,500    |
| 101)I476   | LAMPARADEEMERGENCIA | 1     | UND | 101,000      |      | 19% | 19,190     | 101,000   |

|                                                                                |  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
|--------------------------------------------------------------------------------|--|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| SON: DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y CUATRO PESOS |  |  | Bruto: 15,696,701                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |
|                                                                                |  |  | -Descuento: 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|                                                                                |  |  | Subt. sin impt: 15,696,701                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |
|                                                                                |  |  | +Impuestos: 2,982,373                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |
|                                                                                |  |  | Subtotal: 18,679,074                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |
|                                                                                |  |  | -Retenciones: 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
|                                                                                |  |  | TOTAL 18,679,074                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |
| RESUMEN DE IMPUESTOS                                                           |  |  | NOTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |
|                                                                                |  |  | VENTA A CREDITO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |
|                                                                                |  |  | Orden de Compra: CONTRATOGE-1000-9-183-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |
|                                                                                |  |  | •DESPUESDE10DÍASDERECIBIDALAMERCANCÍAYLAFACTURA,SINOSE<br>PRESENTANINGUNA OBSERVACIÓN,<br>ELCONTENIDODEESTAFACTURASERÁPARADMITIDYNOSE<br>ACEPTARÁNRECLAMOS-Art.3oDecreto3327de2009<br>•PARATRAMITESDECONSIGNACIÓNNUESTRACUENTA AHORROSES<br>BANCOLOMBIANO.07000002545                                                                                                                        |  |
| Vendedor:VendedorPuntoDeVenta                                                  |  |  | FirmaDigital:<br>O+5zskAnj4GtLWxo13YjtKowE3lpVUIZIVgCFY/8L1bWKA3FqnVvA<br>ZZYpOQ23P/yukdEpwOTThX9RH6oa3ZirFDBK138wQbnJoutLMuA<br>U1GXKcZa/MqU3mhv/2PuAfXMQLTxucTvvaM63WjBaptCbD1YA<br>nePyajKdqSYDggMcaReghV2fJ0duv/YBPRVvteHkKgWtO/bBBCz7<br>yAfzNyV3Ohljzpfnl6zo6P2Y4a5mJY5D5o3A86ohYJRjWphyQNwJ<br>P1TYJKw0Kow5e4nhYfhylyx0JUXOzzXXIKFY/b/Z6sQNgV/3QhB<br>uQgId1+VmsChrDloNceOKI/2T/LNg== |  |

DETALLE PLANILLA  
OPERADOR DE INFORMACIÓN

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| <b>Razón social:</b> INGENIERIA Y SUMINISTROS INDUSTRIALES ISI SAS<br><b>Identificación:</b> NI-901336997<br><b>Código dependencia o sucursal:</b> 0<br><b>Nombre dependencia o sucursal:</b> 0<br><b>Fecha de generación del reporte:</b> 2025-03-12<br><b>Fecha limite de pago:</b> 2024-06-26<br><b>Fecha de pago:</b> 2024-06-21<br><b>Pagada por:</b> BANCO DE BOGOTA<br><br><b>Período pensión:</b> 2024-05<br><b>Período salud:</b> 2024-06<br><b>Referencia de pago (PIN):</b><br><b>Tipo de planilla:</b> E<br><b>Clase de planilla:</b> Normal<br><b>Número de la planilla:</b> 30225540 | <b>Pagada</b> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|

| CÓDIGO ENTIDAD   | NIT       | NOMBRE                                                | NÚMERO DE AFILIADOS | FONDO SOLIDARIDAD | FONDO SUBSISTENCIA | TOTAL INTERESES | VALOR PAGAR SIN INTERESES | VALOR PAGAR | <a href="#">SELECCIONAR TODOS</a><br><a href="#">SELECCIONAR NINGUNO</a> |
|------------------|-----------|-------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|--------------------|-----------------|---------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------|
| 230301           | 800224808 | PORVENIR                                              | 3                   | \$0               | \$0                | \$0             | \$624.000                 | \$624.000   | <input type="checkbox"/>                                                 |
| 25-14            | 900336004 | Administradora Colombiana de Pensiones COLPENSIONES   | 3                   | \$43.400          | \$43.400           | \$0             | \$2.024.100               | \$2.024.100 | <input type="checkbox"/>                                                 |
| Subtotal Pensión |           | 2                                                     | 6                   | \$43.400          | \$43.400           | \$0             | \$2.648.100               | \$2.648.100 |                                                                          |
| EPS002           | 800130907 | SALUD TOTAL S.A. ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD           | 2                   | \$0               | \$0                | \$0             | \$104.000                 | \$104.000   | <input type="checkbox"/>                                                 |
| EPS010           | 800088702 | EPS SURA                                              | 4                   | \$0               | \$0                | \$0             | \$536.400                 | \$536.400   | <input type="checkbox"/>                                                 |
| Subtotal Salud   |           | 2                                                     | 6                   | \$0               | \$0                | \$0             | \$640.400                 | \$640.400   |                                                                          |
| 14-11            | 890903790 | ARL SURA - SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A.          | 6                   | \$0               | \$0                | \$0             | \$83.800                  | \$83.800    | <input type="checkbox"/>                                                 |
| Subtotal ARL     |           | 1                                                     | 6                   | \$0               | \$0                | \$0             | \$83.800                  | \$83.800    |                                                                          |
| CCF11            | 890806490 | Caja de Compensacion familiar de Caldas CONFAMILIARES | 6                   | \$0               | \$0                | \$0             | \$640.400                 | \$640.400   | <input type="checkbox"/>                                                 |
| Subtotal CCF     |           | 1                                                     | 6                   | \$0               | \$0                | \$0             | \$640.400                 | \$640.400   |                                                                          |
| GRAN TOTAL       |           |                                                       |                     | \$43.400          | \$43.400           | \$0             | \$4.012.700               | \$4.012.700 |                                                                          |



**EL SUSCRITO EN CALIDAD DE CONTADOR PÚBLICO  
CON TARJETA PROFESIONAL 73179-T EXPEDIDA  
POR LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES**

## **CERTIFICA**

Que la sociedad Ingeniería y Suministros Industriales ISI S.A.S, con Nit.901.336.997-9 ha dado cumplimiento oportuno y completo durante los últimos seis (6) meses, con los aportes y demás obligaciones legales que corresponden respecto al sistema de seguridad social, cuando a ello ha habido lugar, en cuanto a salud, pensiones, riesgos laborales y cuando ha sido del caso con los aportes a las Cajas de Compensación Familiar y se encuentra al día y a paz y salvo por todo concepto relacionado con dichos aportes.

Se aclara que la empresa tiene vinculación permanente con sus empleados sin tener ninguna desvinculación en ningún período.

Dicha certificación con el fin de acreditar el cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 50 de la Ley 789 del 27 de diciembre de 2002, modificado por la Ley 828 de 2003 y el art 23 de la ley 1150 del 2007

Adicionalmente cumplimos con el art.25 de la Ley 1607 del 2012

Manizales, mayo 22 de 2024.

Atentamente



**JAIME ORLANDO MEJIA ZULUAGA  
CONTADOR PUBLICO TITULADO TP-  
73179-T**

República de Colombia  
Ministerio de Educación Nacional

**JUNTA CENTRAL DE CONTADORES**  
**TARJETA PROFESIONAL**  
**DE CONTADOR PUBLICO**

**73179-T**

JAIME ORLANDO  
MEJIA ZULUAGA  
C.C. 10274026  
RESOLUCION INSCRIPCION 81  
UNIVERSIDAD DE MANIZALES

FECHA 29/06/2000

Presidente

81551



CARVAJAL S.A.

01/2000-24236

FIRMA DEL TITULAR

73179-T

Esta tarjeta es el único documento que lo acredita como  
CONTADOR PUBLICO de acuerdo con lo establecido en  
la ley 43 de 1990.  
Agradecemos a quien encuentre esta tarjeta devolverla  
al Ministerio de Educación Nacional - Junta Central de  
Contadores.

010274026



**REPUBLICA DE COLOMBIA**  
**IDENTIFICACION PERSONAL**  
**CEDULA DE CIUDADANIA**

**NUMERO** 10.274.026  
**MEJIA ZULUAGA**  
**APELLIDOS**  
**JAIME ORLANDO**  
**SEÑALADO**



**FECHA DE NACIMIENTO** 16-JUL-1966  
**MANIZALES**  
**(CALDAS)**  
**LUGAR DE NACIMIENTO**  
**1.55** **O+** **M**  
**ESTATURA** **G.B. RH** **SEXO**  
**30-OCT-1984 MANIZALES**  
**FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION**

**FOLIO DE DERECHO**

**REGISTRADOR NACIONAL**  
**CARLOS RAEL SANCHEZ TORRES**



A-0930100-00150142-M-001074095-20060210 0009947645A 1 22584447

